



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2019 г. № 386

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

- 1) в приложении № 1 к государственной программе:
- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:



в графах 3, 9 пункта 1 цифры «121938319,61268», «9953617,69268», «121930260,91268», «9953617,69268» заменить соответственно цифрами «121935619,61268», «9950917,69268», «121927560,91268», «9950917,69268»;

в графах 3, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «123572528,90645», «10438030,02212» заменить соответственно цифрами «123569828,90645», «10435330,02212»;

в графах 3, 9 строки «областной бюджет» цифры «122096197,70645», «10063569,92212» заменить соответственно цифрами «122093497,70645», «10060869,92212»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «88324656,49601», «6773690,89904» заменить соответственно цифрами «88321956,49601», «6770990,89904»;

в графах 6, 12 пункта 2.17 цифры «93212», «25000» заменить соответственно цифрами «90512», «22300»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «123572528,90645», «10438030,02212» заменить соответственно цифрами «123569828,90645», «10435330,02212»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «122096197,70645», «10063569,92212» заменить соответственно цифрами «122093497,70645», «10060869,92212»;

2) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «19604625,65019», «1532501,66217» заменить соответственно цифрами «19605901,63559», «1533777,64757»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «19706279,35019», «1535972,56217» заменить соответственно цифрами «19707555,33559», «1537248,54757»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «1263839,44289», «186436,82158» заменить соответственно цифрами «1985978,69575», «185347,82398»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «898307,04433», «78669,10929» заменить соответственно цифрами «898262,02451», «78624,08947»;

в графах 6, 12 пункта 2.4 цифры «1054383,8022», «97031,77739» заменить соответственно цифрами «1053339,82442», «95987,79961»;

в графах 6, 12 строки «Задача 3. Укрепление материально-технической базы государственных профессиональных образовательных организаций, их благоустройство, в том числе:» цифры «303508,1088», «46793,6632» заменить соответственно цифрами «305873,0918», «49158,6462»;

в графах 6, 12 пункта 3.1 цифры «155112», «15800» заменить соответственно цифрами «155046,5», «15734,5»;

в графах 6, 12 пункта 3.2 цифры «140228,6632», «30993,6632» заменить соответственно цифрами «142659,1462», «33424,1462»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «19706279,35019», «1535972,56217» заменить соответственно цифрами «19707555,33559», «1537248,54757»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «19604625,65019», «1532501,66217» заменить соответственно цифрами «19605901,63559», «1533777,64757»;

- в графе 10 пункта 20 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности реализации подпрограммы» цифру «4» заменить цифрами «13»;

3) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «16899141,03015», «1435446,57007» заменить соответственно цифрами «16897598,1916», «1433903,73152»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «17075943,13015», «1459927,17007» заменить соответственно цифрами «17074400,2916», «1458384,33152»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «14306857,95536», «1171935,16581» заменить соответственно цифрами «14306376,11681», «1171453,32726»;

в графах 6, 12 пункта 1.13 цифры «638875,08947», «100409,23924» заменить соответственно цифрами «638393,25092», «99927,40069»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Укрепление материально-технической базы государственных образовательных организаций, в том числе:» цифры «73044,116», «9025,866» заменить соответственно цифрами «72913,116», «8894,866»;

в графах 6, 12 пункта 2.2 цифры «10890», «4690» заменить соответственно цифрами «10759», «4559»;

в графах 6, 12 строки «Задача 4. Государственная поддержка решения жилищной проблемы отдельных категорий граждан в соответствии с действующим законодательством» цифры «18545,9744», «1470» заменить соответственно цифрами «17615,9744», «540»;

в графах 6, 12 пункта 4.1 цифры «18545,9744», «1470» заменить соответственно цифрами «17615,9744», «540»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «17075943,13015», «1459927,17007» заменить соответственно цифрами «17074400,2916», «1458384,33152»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «16899141,03015», «1435446,57007» заменить соответственно цифрами «16897598,1916», «1433903,73152»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 «61511,53194», «6952,8» заменить соответственно цифрами «61419,0346», «6860,30266»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей, в том числе:» цифры «61511,53194», «6952,8» заменить соответственно цифрами «61419,0346», «6860,30266»;

в графах 6, 12 пункта 1.2 цифры «38356,53164», «4402,8», «27070,5377», «3218,8» заменить соответственно цифрами «38264,0343», «4310,30266», «26978,04036», «3126,30266»;

в строке «Итого» цифры «61511,53194», «6952,8» заменить соответственно цифрами «61419,0346», «6860,30266»;

5) в приложении № 6 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 «97773,20852», «17931,07059» заменить соответственно цифрами «97397,69812», «17555,56019»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «210813,90852», «28274,27059» заменить соответственно цифрами «210438,39812», «27898,76019»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Укрепление здоровья школьников, развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, в том числе:» цифры «92297,39675», «16105,8» заменить соответственно цифрами «91921,88635», «15730,2896»;

в графах 6, 12 пункта 1.1 цифры «30296,69645», «2305,8» заменить соответственно цифрами «29921,18605», «1930,2896»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «210813,90852», «28274,27059» заменить соответственно цифрами «210438,39812», «27898,76019»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «97773,20852», «17931,07059» заменить соответственно цифрами «97397,69812», «17555,56019»;

б) в приложении № 7 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «834193,53954», «64311,65613» заменить соответственно цифрами «837628,40043», «67746,51702»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «838393,53954», «64311,65613» заменить соответственно цифрами «841828,40043», «67746,51702»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию,

в том числе:» цифры «624463,35906», «45817,93912» заменить соответственно цифрами «627813,21995», «49167,80001»;

по тексту граф 6, 12 пункта 1.3 цифры «51926,2532», «4294,2», «35046,36832» заменить соответственно цифрами «52626,2532», «4994,2», «35746,36832»;

в графах 6, 12 пункта 1.6 цифры «552364,66293», «40607,09512» заменить соответственно цифрами «555014,52382», «43256,95601»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в образовательных организациях, в том числе:» цифры «209730,18048», «18493,71701» заменить соответственно цифрами «209815,18048», «18578,71701»;

в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «13820», «1400» заменить соответственно цифрами «13920», «1500»;

в графах 6, 12 пункта 2.5 цифры «76916,44876», «8315,1855» заменить соответственно цифрами «76901,44876», «8300,1855»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «838393,53954», «64311,65613» заменить соответственно цифрами «841828,40043», «67746,51702»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «834193,53954», «64311,65613» заменить соответственно цифрами «837628,40043», «67746,51702»;

- в графе 10 пункта 12 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности реализации подпрограммы» цифры «140» заменить цифрами «150».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов